№ 1

 РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ ПРИОНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

LII (52) cессии

от 26 мая 2022 года

О внесении изменений в Положение

о межбюджетных отношениях

в Прионежском муниципальном районе

В соответствии с абзацем 5 части 1 статьи 9 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, пунктом 20 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», частью 1 статьи 23 Закона Республики Карелия от 01 ноября

2005 года № 915-ЗРК «О межбюджетных отношениях в Республике Карелия» Совет

Прионежского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение о межбюджетных отношениях в

Прионежском муниципальном районе, утвержденное Решением ХLVII (47) сессии

Совета Прионежского муниципального района от 21 декабря 2021 года № 1 «Об

утверждении Положения о межбюджетных отношениях в Прионежском

муниципальном районе», дополнив статью 7 пунктом 11 следующего содержания:

«11. При условии предоставления бюджету Прионежского муниципального

района дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

муниципальных образований, возможно предоставление иного межбюджетного

трансферта бюджетам сельских поселений из бюджета Прионежского

муниципального района в целях исполнения требований Федеральной налоговой

службы о возврате суммы излишне уплаченных (взысканных, подлежащих

возмещению) налогов (сборов, страховых взносов, пеней, штрафов) (далее –

требования)».

 Объем иного межбюджетного трансферта бюджету соответствующего i-го

сельского поселения распределяется в целях исполнения требований в случае

получения бюджетом i-го сельского поселения предъявленных к исполнению в

текущем финансовом году требований, если сумма требований превышает 50%

утвержденного на текущий год объема налоговых и неналоговых доходов бюджета i-

го сельского поселения, в отношении которого они предъявлены.»

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования в газете

«Прионежье» и на официальном сайте Прионежского муниципального района.

Глава Прионежского муниципального района                                        В.А. Сухарев